
1 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 22. 1. 2024 

je uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 zákona a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Název zakázky:  Změna č. 7 Územního plánu Havířov 

 

Článek I 

Smluvní strany     

  

1. Objednatel:  statutární město Havířov 

 se sídlem:  Svornosti 86/2, Havířov-Město, PSČ 736 01      

 zastoupen: 

 - ve věcech smluvních:  xxx, vedoucí odboru územního   

   rozvoje na základě pověření ze dne 13.7.2023  

 - ve věcech technických:  xxx, vedoucí oddělení územního plánování 

  

 ID datové schránky:  7zhb6tn 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

číslo účtu:  27-1721604319/0800 

IČO:  00297488 

DIČ:  CZ00297488 

 

není zapsán v obchodním rejstříku  

 

2. Zhotovitel:        Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 

se sídlem:        Spartakovců 6014/3, 708 00  Ostrava - Poruba 

zastoupen: 

- ve věcech smluvních:   Ing. arch. Vladimírou Fuskovou, jednatelkou 

Ing. arch. Helenou Salvetovou, jednatelkou 

Ing. arch. Petrem Gajduškem, jednatelem 

- ve věcech technických:   Ing. arch. Vladimírou Fuskovou, jednatelkou 

- osoba zodpovědná  

  za Změnu č. 7 ÚP Havířov: Ing. arch. Vladimíra Fusková, jednatelka 

  

ID datové schránky:    q3z9ekt         

bankovní spojení:     Komerční banka Ostrava, a.s 

 číslo účtu:   47609-761/0100 

IČO:          00562963 

DIČ:         CZ00562963 

   

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 4615 

 

dále také obecně „smluvní strany“. 

 

 

 



2 

 

Smluvní strany uzavřely dne 22.1.2024 smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele 

23/OÚR/24) na zpracování návrhu Změny č. 7 Územního plánu Havířov (dále jen „smlouva o 

dílo“).  

Smluvní strany se dohodly, že se tímto dodatkem č. 1 mění smlouva o dílo takto: 

 

Článek III. 

Předmět díla 

 

Text bodu 3. Rozsah a obsah díla smlouvy o dílo 

 se nahrazuje zněním: 

 

Změna č. 7 Územního plánu Havířov bude zpracována v souladu s pokyny objednatele 

pro zpracování změny územního plánu, dle obsahu změny, které byly schváleny 

Zastupitelstvem města Havířov dne 18. 9. 2023 pod číslem usnesení 214/6ZM/2023. 

Předmětem změny je konverze Územního plánu Havířov, tj. po Změně č. 6 do 

jednotného standardu územně plánovací dokumentace. Konverzí je chápán převod 

stávajícího územního plánu do jednotného standardu podle stavebního zákona v platném 

znění. Součástí Změny č. 7 Územního plánu Havířov budou provedeny i věcné změny 

vyplývající z obsahu změny. 

Návrh změny bude vypracován v souladu s požadavky na standardizaci územního 

plánu, které jsou stanoveny platným stavebním zákonem a jeho prováděcími 

vyhláškami. 

 

Výsledné dílo bude zpracováno v elektronické podobě a předáno v tištěné i elektronické 

podobě ve strojově čitelném formátu, včetně elektronické verze ve strojově čitelném 

formátu (vektorová data) – grafická část ve formátu *.shp a *.pdf, textová část ve 

formátu *.docx, *.pdf (archivační formát PDF/A).  

K výslednému dílu bude předán protokol o provedené kontrole ETL nástrojem, kterým 

bude doloženo, že byla provedena kontrola grafické části Změny č. 7 Územního plánu 

Havířov s platnou verzí jednotného standardu.  

Protokol o kontrole grafické části ETL nástrojem bude součástí odůvodnění Změny č. 7 

Územního plánu Havířov po projednání této změny. 

 

Návrh Změny č. 7 Územního plánu Havířov bude obsahovat: 

A. Textovou část 

A. Grafickou část, která bude obsahovat výkresy v měřítku 1 : 5000 

 

Odůvodnění Změny č. 7 Územního plánu Havířov bude obsahovat: 

B. Textovou část, součástí odůvodnění bude text výroku s vyznačením změn  

B. Grafickou část, která bude obsahovat výkresy v měřítku 1 : 5 000  

 

Text bodu 4. Počet vyhotovení a provedení díla smlouvy o dílo  

se nahrazuje zněním 

Změna č. 7 Územního plánu Havířov bude pro potřeby projednání podle § 55b 

stavebního zákona vyhotovena: 

1× v tištěné podobě, 2× v elektronické podobě na datovém nosiči. Textová část bude 

předána dle Článku III. odstavce 3. ve formátu *.docx, *.pdf (archivační formát 

PDF/A); grafická část bude předána dle Článku III. odstavce 3. ve formátu *.pdf 

(archivační formát PDF/A), vektorová data ve formátu *.shp.  

 



3 

 

Celkový počet vyhotovení Změny č. 7 Územního plánu Havířov po vydání Změny č. 7 

Územního plánu Havířov: 

2× v tištěné podobě; 3× v elektronické podobě na datovém nosiči. Textová část bude 

předána dle Článku III. odstavce 3. ve formátu *.docx, *.pdf (archivační formát 

PDF/A); grafická část bude předána dle Článku III. odstavce 3. ve formátu *.shp 

(archivační formát PDF/A), vektorová data ve formátu *.shp. 

 

Úplné znění Územního plánu Havířov po Změně č. 7 Územního plánu Havířov:  

1× v tištěné podobě; 3× v elektronické podobě na datovém nosiči. Textová část bude 

předána dle Článku III. odstavce 3. ve formátu *.docx, *.pdf (archivační formát 

PDF/A); grafická část bude předána dle Článku III. odstavce 3. ve formátu *.pdf 

(archivační formát PDF/A), vektorová data ve formátu *.shp. 

 

 

 

Článek V. 

Termíny plnění 

 

V bodě 1. smlouvy o dílo se navrhuje změna termínu plnění pro I. etapu prací: 

- zpracování návrhu Změny č. 7 Územního plánu Havířov do 15. 10. 2024. 

 

 

 

Ostatní ujednání ve smlouvě o dílo se nemění, tj. zůstávají v platnosti. 

 

 

Závěrečná ustanovení 

 

Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která ji 

podepisuje jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění 

v registru smluv.  

Tento dodatek je vypracován ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 

s tím, že objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

 

 

 

 

V Havířově, dne 2.4.2024         V Ostravě, dne 20.3.2024 

Za objednatele:         Za zhotovitele:    

     

…………………………………………         …………………………………… 

                       xxx                                             Ing. arch. Vladimíra Fusková    

  vedoucí odboru územního rozvoje                               jednatelka 

 

 

 
 

 


